
 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBA 

APSTĀDĪJUMU AIZSARDZĪBAS KOMISIJA 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālrunis 64381496, e-pasts dome@aluksne.lv 
 

SĒDES PROTOKOLS 

Alūksnē 

2023. gada 26. aprīlī                                    Nr. 11 
 

Sēdi sāk plkst. 09.00, sēdi beidz plkst. 12.00 
 

Sēdi vada: Apstādījumu aizsardzības komisijas priekšsēdētāja Inese RANDA 
 

Sēdi protokolē: Centrālās administrācijas komisiju sekretāre Maija SLIŅĶE 
 

Sēdē piedalās komisijas locekļi: 

Āris KREICIS 

Inese RANDA 

Ingrīda RIBOZOLA 

Zigmārs MAZULIS  
 

Darba kārtība: 

1. Par koku ciršanu Smiltenes tehnikuma Alsviķu teritoriālās struktūrvienības teritorijā, 

Alsviķos, Alsviķu pagastā, Alūksnes novadā. 

[..] 

 
Sēde no 2. līdz 5. jautājumam pasludināta par slēgtu, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 

27.panta ceturto daļu.  
 

 

1. Par koku ciršanu Smiltenes tehnikuma Alsviķu teritoriālās struktūrvienības teritorijā, 

Alsviķos, Alsviķu pagastā, Alūksnes novadā 

 

Ziņo: I.RANDA (pielikumā iesniegums un fotofiksācija uz 4 lapām) 

Iesniedzējs (ziņotājs) Smiltenes tehnikuma Alsviķu teritoriālās struktūrvienības vadītāja 

Iesniegumā izteiktais 

lūgums 

Apsekot un izsniegt atļauju sausu un bojātu koku ciršanai 

Situācijas apraksts Apsekojot situāciju dabā, komisija konstatē, ka nekustamajā 

īpašumā “Alsviķu profesionālā skola”, Alsviķos, Alsviķu pagastā, 

Alūksnes novadā augošie koki – sešas gobas ar stumbru diametriem 

50 cm, 40 cm, 30 cm, 30 cm, 30 cm, un 20 cm, viena kļava ar 

stumbra diametru 20 cm ir pilnībā nokaltuši, savukārt viena blīgzna 

ar stumbra diametru 30 cm bīstami sasvērusies uz sporta laukuma 

pusi, tā apdraudot cilvēku un infrastruktūras drošību. 

Slēdziens Izvērtējot koku atrašanās vietu – to radīto apdraudējumu cilvēku un 

infrastruktūras drošībai, kā arī dzīvotspējas potenciālu, 

dendroloģisko un ainavisko vērtību, komisijas ieskatā ir pieļaujama 

iepriekš minēto koku ciršana pēc Nacionālās kultūras mantojuma 

pārvaldes atzinuma saņemšanas. 

https://aluksne.lv/wp-content/uploads/2023/05/1437.pdf


 

 

2 

 

 

Apstādījumu aizsardzības komisija, atklāti balsojot: “par” – 4, “pret” – nav, nolemj: 

 

Pieprasīt Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes atzinumu koku ciršanai nekustamajā īpašumā 

“Alsviķu profesionālā skola”, Alsviķos, Alsviķu pagastā, Alūksnes novadā. 

[..]  

 

Sēdes slēgtajā daļā izskatīti 4 jautājumi par koku ciršanu fizisku personu privātīpašumos:            

1 gadījumā pieņemts lēmums par koka ciršanas atļaujas izsniegšanu pēc zaudējumu par dabas 

daudzveidības samazināšanu saistībā ar koku ciršanu atlīdzības; 1 gadījumā pieņemts lēmums 

par koka ciršanas atļaujas izsniegšanu potenciāli bīstamam kokam; 1 gadījumā koku ciršanas 

atļauja atteikta, 1 gadījumā iesniedzējai sniegts skaidrojums. 

 

 
 

Sēdi beidz plkst. 12.00  

Sēdi vadīja        I.RANDA   

Sēdi protokolēja       M.SLIŅĶE  

Komisijas locekļi        Ā.KREICIS 

I.RIBOZOLA  

Z.MAZULIS 


